
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 4 de desembre de 2019, del vicepresident 
segon del Consell i conseller d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’incrementa la quantia màxima 
de la convocatòria regulada mitjançant la Resolució de 6 
de febrer de 2019, de la Conselleria d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori, per la qual es con-
voquen per a l’exercici 2019 les ajudes per a la realització 
de l’informe d’avaluació d’edificis. [2019/11828]

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2019, del vicepre-
sidente segundo del Consell y conseller de Vivienda y 
Arquitectura Bioclimática, por la que se incrementa la 
cuantía máxima de la convocatoria regulada mediante la 
Resolución de 6 de febrero de 2019, de la Conselleria de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas 
para la realización del informe de evaluación de edificios.  
[2019/11828]

Mediante la Orden 2/2018, de 12 de marzo, de la Conselleria de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, se aprobaron 
las bases reguladoras de las ayudas para la realización del informe de 
evaluación de edificios (DOGV 8257, 20.03.2018).

La base reguladora décima del anexo de la orden referida establecía 
que «el importe global de las ayudas con que se dote cada convocatoria 
podrá ser ampliado en el caso de existir disponibilidades presupues-
tarias, en el supuesto de resultar insuficiente para atender las peticio-
nes que, presentadas dentro del plazo, acrediten reunir los requisitos y 
demás condiciones establecidas en estas bases».

Este incremento se podrá realizar, con posterioridad a la publicación 
de la convocatoria, de acuerdo a la regulación establecida en el artículo 
58 del Real decreto 887/2006, por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley 38/2003, general de subvenciones, mediante la aportación de 
fondos propios adicionales siempre que las disponibilidades presupues-
tarias lo permitan.

En este mismo sentido, la Resolución de 6 de febrero de 2019, de 
la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Terri-
torio, por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas para 
la realización del informe de evaluación de edificios, establecía en su 
apartado segundo, punto 2, párrafo segundo, que si se cumplen alguno 
de los supuestos previstos en el artículo 58 del Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, el importe de 
la dotación de la convocatoria se podrá aumentar o disminuir mediante 
resolución de la consellera de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración 
del Territorio, es decir, de la persona titular de la conselleria competente 
en materia de Vivienda. 

Por otra parte, la cuantía total máxima de las ayudas a conceder 
en el ejercicio 2019, de acuerdo con el apartado segundo, punto 2, 
párrafo primero, de la dicha convocatoria, se estableció inicialmen-
te en 287.900,00 euros en función de la disponibilidad presupuesta-
ria entonces existente en la línea S8289000, «Financiación elabora-
ción informes evaluación edificios», de la aplicación presupuestaria 
08.02.01.431.10.7, del capítulo VII de los presupuestos de la Generalitat 
2019, a cuyo cargo se otorgan dichas ayudas. En la actualidad, habiendo 
finalizado los plazos de presentación de solicitudes y una vez evaluadas 
aquellas que, por cumplir los requisitos, tendrían acceso a las ayudas 
si las disponibilidades presupuestarias lo permitieran, se ha constata-
do que dicha dotación inicial resulta insuficiente para atenderlas en su 
totalidad.

Por último, con la finalidad de salvar tal circunstancia, en fecha 
26 de noviembre de 2019 se ha dictado resolución de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico por la cual se autorizan modificaciones 
en el anexo de transferencias y subvenciones de capital del programa 
431.10, Arquitectura, vivienda y proyectos urbanos, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, 
mediante ajustes entre dotaciones de líneas de concurrencia competitiva, 
por importe de 1.000.000 euros (exp. 08.007/19– 125), que habilita la 
adición de crédito de 200.000,00 euros a la línea S8289000, «Financia-
ción elaboración de informes de evaluación de edificios», con lo que su 
dotación actual queda establecida en 500.000,00 euros.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el artículo 160.4.b de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Financiación de las ayudas
Incrementar las cuantías previstas en el apartado segundo, «Finan-

ciación de las ayudas», de la Resolución de 6 de febrero de 2019, de la 

Mitjançant l’Ordre 2/2018, de 12 de març, de la Conselleria d’Ha-
bitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, es van aprovar les 
bases reguladores de les ajudes per a la realització de l’informe d’ava-
luació d’edificis (DOGV 8257, 20.03.2018).

La base reguladora desena de l’annex de l’ordre esmentada establia 
que «l’import global de les ajudes amb què es dote cada convocatòria 
podrà ser ampliat en el cas d’existir disponibilitats pressupostàries, en 
el supòsit de resultar insuficient per a atendre les peticions que, presen-
tades dins del termini, acrediten complir els requisits i altres condicions 
establides en aquestes bases».

Aquest increment es podrà realitzar, amb posterioritat a la publica-
ció de la convocatòria, d’acord amb la regulació establida en l’article 
58 del Reial decret 887/2006, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, general de subvencions, mitjançant l’aportació de fons propis 
addicionals, sempre que les disponibilitats pressupostàries ho permeten.

En aquest mateix sentit, la Resolució de 6 de febrer de 2019, de la 
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes per a la realització 
de l’informe d’avaluació d’edificis, establia en l’apartat segon, punt 
2, paràgraf segon, que si es compleixen algun dels supòsits previstos 
en l’article 58 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, l’import de la dotació de la convocatòria es 
podrà augmentar o disminuir mitjançant una resolució de la consellera 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, és a dir, de la 
persona titular de la conselleria competent en matèria d’Habitatge.

D’altra banda, la quantia total màxima de les ajudes per a concedir 
en l’exercici 2019, d’acord amb l’apartat segon, punt 2, paràgraf pri-
mer, d’aquesta convocatòria, es va establir inicialment en 287.900,00 
euros en funció de la disponibilitat pressupostària llavors existent en 
la línia S8289000, «Finançament elaboració informes avaluació edi-
ficis», de l’aplicació pressupostària 08.02.01.431.10.7, del capítol VII 
dels pressupostos de la Generalitat 2019, a càrrec dels quals s’atorguen 
aquestes ajudes. En l’actualitat, després d’haver finalitzat els terminis 
de presentació de sol·licituds, i una vegada avaluades aquelles que, per 
complir els requisits, tindrien accés a les ajudes si les disponibilitats 
pressupostàries ho permeteren, s’ha constatat que aquesta dotació inicial 
és insuficient per a atendre-les íntegrament.

Finalment, amb la finalitat de salvar aquesta circumstància, en 
data 26 de novembre de 2019 s’ha dictat la resolució de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic per la qual s’autoritzen modificacions en 
l’annex de transferències i subvencions de capital del programa 431.10, 
Arquitectura, habitatge i projectes urbans, de la Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, mitjançant ajustos 
entre dotacions de línies de concurrència competitiva, per un import 
d’1.000.000 d’euros (exp. 08.007/19– 125), que habilita l’addició de 
crèdit de 200.000,00 euros a la línia S8289000, «Finançament elabo-
ració d’informes d’avaluació d’edificis», amb la qual cosa la dotació 
actual queda establida en 500.000,00 euros.

En virtut d’això, i de conformitat amb l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Finançament de les ajudes
Incrementar les quanties previstes en l’apartat segon, «Finançament 

de les ajudes», de la Resolució de 6 de febrer de 2019, de la Conselleria 



Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas para la reali-
zación del Informe de evaluación de edificios, de los 287.900,00 euros 
dotados inicialmente hasta un importe global máximo de 487.900,00 
euros, en los mismos términos y determinaciones que los que se especi-
ficaban en la resolución referida. Las cifras en euros, de dotación inicial, 
de incremento y de dotación final, quedan reseñadas en el siguiente 
cuadro:

Dotación de ayudas a la realización del informe  
de evaluación de edificios, 2019

Dotación inicial 
convocatoria 2019

Incremento dotación 
convocatoria 2019

Dotación final 
convocatoria 2019

287.900,00 200.000,00 487.900,00

Segundo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer un recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma, según lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o se podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 4 de diciembre de 2019.– El vicepresidente segundo y 
conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática: Rubén Martínez 
Dalmau.

d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, per la qual es 
convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes per a la realització de l’infor-
me d’avaluació d’edificis, dels 287.900,00 euros dotats inicialment fins 
a un import global màxim de 487.900,00 euros, en els mateixos termes 
i determinacions que els que s’especificaven en la resolució esmentada. 
Les xifres en euros, de dotació inicial, d’increment i de dotació final, 
queden indicades en el següent quadre:

Dotació d’ajudes a la realització de l’informe  
d’avaluació d’edificis, 2019

Dotació inicial 
convocatòria 2019

Increment dotació 
convocatòria 2019

Dotació final 
convocatòria 2019

287.900,00 200.000,00 487.900,00

Segon. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta, segons el 
que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, o es podrà interposar directament un recurs contenciós administra-
tiu, davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, 
comptats des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 4 de desembre de 2019.– El vicepresident segon i conse-
ller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica: Rubén Martínez Dalmau.


		2019-12-10T13:49:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




